92 Congregatio militaris Aleæ, apud Lusitanos. Instituta à rege Lusitanæ Magno Alfonso Heretiques, sub tutela, & numine Sancti Archangeli Michaelis, atque Angeli eiusdem regis custodis, anno 1165. Pontifice Alexandro III. Imperatoribus occidentis Federico Aenobarbo, Orientis Emanuele Comneno. Militavit sub regula Cisterciensi, idest Sancti Benedicti, sed brevi perijt. Symbolum, sive tessera, ala sancti Michaelis (alatus depingi passim solet) purpurea, intermicantibus radijs aureis, supra sinistrum latutus, ab eaque militiæ nomen inditum. Vide Bernardum de Britto in Chronic. Cisterc. tomo I. lib. 5. cap. 18. & 19. ubi latissime.

93 Congregatio militaris Sancti Iacobi apud Hispanos. Instituta sub regula Sancti Augustini à quibusdam Hispanis Legionensis, & Gallicis, qui bonis in commune collatis, se suaque devovere tutandis christianis à Maurorum incursionibus, ijs maximè, qui ad S. Iacobum Compostellanum peregrinarentur,

ope, & cura canonicorum regularium sancti Eligij cuius cænobium non longe distat à Compostella, anno 1170. Pontif. Alexandro III. Alfonso IX. Castellæ rege, Imperatoribus Occidentis Federico Aenobarbo, Orientis Emanuele Comneno. Confirmata primi militiae est à Iacyntho Cardinali, Alexandi III. per Hispaniam legato, instituto in primum ordinis magistrum, Petro Fernandes a ponte incalato, vide Marianam lib. II. cap. 13. secunda deinde adiccta confirmatio est ab eodem Alejandro III. anno 1175. (à quo nonnulli huius militiæ originem auspicantur.) Azor. tom. I. lib. 13. capit. 5. & 6. ubi refert ex Francisco Rades de Andrada, quadraginta fuisse magnos huius militiæ magistros ad regem usque catholicum Ferdinandum, cui ab Alexander VI. anno 1493. delata est, cum sibi, tum successoribus, ordinis perpetua administratio. Utuntur equites super vestem candidam, cruce rubra in formam gladij effigiata, capitulo nimis liliato, acie nuda, & inferius protensa. Duo sunt præcipua ordinis domicilia, alterum Velesij, Veles, in Castella, alterum Legione: primum, omnium caput, est sedes quondam magni magistri. Sunt in hoc ordine duo magni commendatores, ut vocant Castellæ, & Legionis. Scio nonnullos, inter quos Lucas Episcopus Tudensis, Vasens, Didacus Valera, Ambrosius de Morales, Illescas part. I. Pontif. libr. 4. capit. 81. Rodriges tomo primo regul. quæsiione 5. articul. 5. originem huius familie derivasse à Ranemiro hoc nomine primo, qui parva manu ingentes Maurorum copias fudit ad annem quem Hispani vocant Clavijo, unde nomen prælio inditum del Clavijo, ducente Christianorum copias Sancto Iacobo, quem rex ipse cum multis, album prementem equum, ac vexillum rubra cruce distinctum manu præferentem ante acies conspicatus est. Vide me in historia mea Portucaleensi part. I. capit. 12. & scribentes ad cap. ex parte, de Censibus. Cæterum placet annus, quem designavimus, cum reliquis Hispaniæ scriptoribus, quos numerare longum esset. Lege Cassan. in Catalog. part. 9. consl. 7. Polydor. de invent. lib. 7. capit. 5. Onufrius anno 1170. Genebrard. eodem, Gualterum in tabula chronograph. sectione 12. pagin. 653. Sansouin. de origin. ordin. equest. libr. 2. Sylvester. Marul. in Oceano lib. 3. pagin. 209. Morigiam libr. 4. capit. 4. Iacobum Bossium in historia militensi tomo primo lib. 2. anno 1160. & tomo tertio lib. anno 1560. Castellam ferret in integro tomo de hoc ordine, ubi omnia illius ad unguem discutit, Menenium in delit. equest. titul. ordo equitum Sancti Iacobi. D. Martin Carrillo in annalibus Cronologicis libro quarto Sub anno 1175. Azor. tomo primo lib. 13. capit. 5. & 6.